沈阳师范大学文件

沈师大校[2010]77号

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
关于印发《沈阳师范大学以教学为主教师职务晋升竞聘教学大赛实施办法（试行）》的通知
学校各单位：
　　现将《沈阳师范大学以教学为主教师职务晋升竞聘教学大赛实施办法（试行）》印发给你们，请认真遵照执行。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　二○一○年五月二日
沈阳师范大学以教学为主教师职务晋升竞聘教学大赛实施办法
（试行）

　　根据《沈阳师范大学教师职务评聘工作暂行办法》（沈师大校[2010]59号）中《沈阳师范大学以教学为主教师职务评聘办法》的相关规定，教师晋升高一级职务应通过教学大赛产生。对于学院（部）无以教学为主教授、副教授空岗，且已经通过学校教师职务评审委员会预审的晋升高一级教师职务的教师，需通过由学校组织的教学公开大赛的形式竞聘学校机动岗。为保证竞聘工作的公平、公正、公开，特制定本办法。
　　一、基本要求
　　1. 参加教学大赛的授课内容应为正在进行的本科教学计划中的课程和按教学日历安排正常进程（不得安排复习性课程和已经在本教学班讲授过的内容）。
　　2. 教学大赛授课时长为45分钟，教师应组织学生参加听课，学生人数不少于一个自然班。授课前教师应用10分钟进行说课，介绍该门课程在培养方案中的地位作用、课程性质、教学整体设计方案（包括教材选用、教学方法与手段、考核方式）。
　　3. 教学大赛的授课地点为学校普通多媒体教室或日常授课场地。教室（场地）内设观众席，校内师生可自愿观摩。教学大赛授课过程校园网同步直播。
　　4．教师如果使用多媒体进行教学大赛教学，制作课件的教学软件应在普通多媒体教室能够正常播放。同时，教师必须提前两天向教务处提供一份教学大纲、教学日历、教材和教案、课堂教学设计等文本。
　　5．教学大赛前教务处负责在网上公布参评教师任现职以来的教学改革和建设成果、近三年学生评教满意率、教学大纲、教学日历、教材和教案、课堂教学设计等文本。
　　二、组织程序
　　1. 学校成立以教学为主教师晋升职务竞聘教学大赛评议组（以下简称评议组），成员由校内外专家、教授代表组成。同时在全校范围内选择20名各专业学生代表参加。
　　2. 依据沈阳师范大学课堂教学质量评价指标体系，结合教学成果的取得和应用、三年来教学满意率的评价情况和教学大赛前随机选择的本教学班学生代表座谈会评价，由评议组在教学大赛前给出“基础评价分数”，满分为25分，教学班学生代表座谈会结果占15分；
　　评议组及全校学生代表现场听课，现场给出“课堂教学评价分数”，其中评议组满分为40分，全校学生代表满分为20分。“基础评价分数”和“课堂教学评价分数”的合成成绩为“最终评价分数”，现场公布。
　　3. 如果参赛教师不能及时提供教学大纲、教学日历、教材和教案、课堂教学设计等文本，取消教师竞聘资格。
　　三、结果使用
　　依据教师“最终评价分数”排名，按学校“教师职务评审委员会”确定的以教学为主教师机动岗岗位数，从高到低确定晋升高一级教师职务公示名单在校园网公示，如无异议，正式聘任为相应岗位教师职务。
　　如有实名举报，参赛教师有虚假信息和作弊行为，立即取消参赛资格，并根据情节给予相应的处理。
　　四、本实施办法解释权在学校教务处。
　　五、本实施办法于发布之日起执行。

主题词：教学工作  职务晋升  教学大赛△  通知
沈阳师范大学校务办公室             2010年5月2日印发
（共印5份）